
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 
БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З
« » С ^  2025 р. м. Чернівці № &

Про зміну розміру плати 
за навчання у 2025 році

Відповідно до ст.73 Закону України «Про вищу освіту», постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.08.2010р. №796 «Про затвердження переліку 

платних послуг, які можуть надаватися навчальними закладами, іншими 

установами та закладами системи освіти, що належать до державної та 

комунальної форми власності», наказу Міністерства освіти і науки України, 

Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України №736/902/758 

від 27 липня 2010р. «Про затвердження порядків надання платних послуг 

державними та комунальними навчальним закладами», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 07.09.2020р. №1113 «Про затвердження Типового 

договору про надання платної освітньої послуги для підготовки фахівців», 

договорів про надання платної освітньої послуги для підготовки фахівців 

(договорів про підготовку фахівця, договорів про підготовку здобувана вищої 

освіти), даних Державної служби статистики України та керуючись рішенням 

вченої ради (протокол № 09 від 29.05.2025 p.), -

НАКАЗУЮ:

1. Змінити з 01 вересня 2025 року розмір плати за навчання для 

докторантів II року та аспірантів II, III, IV-oro років навчання, а саме ‘ 

збільшити вартість освітньої послуги порівняно із зазначеною в договорах в 

межах офіційно визначеного індексу інфляції за 2024 рік (12 %) (додаток 1).



—  X- 36Л-^л

2. Завідувачу відділу докторантури, аспірантури та клінічної 

ординатури ознайомити осіб, що навчаються з інформацією щодо зміни 

вартості освітньої послуги та забезпечити укладання додаткових угод.

3. Начальнику відділу технічних засобів навчання Олександру 

МЕЛЬНИЧУКУ розмістити на офіційному сайті Університету інформацію 

щодо зміни вартості освітньої послуги.

4. Бухгалтерській службі:

4.1 Провести корегування виключно різниці між розміром оплати за весь 

період навчання, згідно договору про надання платної послуги для підготовки 

докторантів та аспірантів (п.2 розділу II та п.4 розділу III), та сумою, фактично 

сплаченою замовником на дату здійснення коригування, а саме: на 1 серпня 

2025 року.

4.2 Проводити нарахування та облік оплати за навчання з урахуванням 

встановлених змін.

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор закладу вищої освіти

Виконавець;
Заступник ректора закладу вищої освіти 
з економічних питань
Погоджено:
Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи та 
міжнародних зв’язків

Ігор ГЕРУШ

Тетяна ІВАЩУК

Оксана ГОДОВАНЕЦЬ

Заступник головного бухгалтера

Завідувач відділу докторантури, 
аспірантури та клінічної ординатури

Провідний
юрисконсульт

ССс і /  Олена ЦЮПА 

^  Ігор СЕМЯНІВ 

Ол^БОДНАР

Провідний фахівець з питань 
запобіганню корупції

Альона КИРИЛЮК 

Альона КИРИЛЮК



Індексації плати за навчання у 
Буковинському державному медичному університеті в 2023 році

Додаток № 1 
до наказу №

Курс навчання аспірантів у
2025/2026 н.р.

Навчальний рік, в 
якому зараховано або 

поновлено на навчання

Вартість освітньої послуги 
зарік 

по договору (грн.)

Сума оплати на 
кінець 2024/2025 

н.р.

Всього до оплати у 2025/2026 н.р. 
з урахуванням підвищення 

(у межах 12% ), грн.

Кількість семестрів 
навчання, що 
залишилось

До оплати за 
навчання, що 

залишилось, грн.

Загальна вартість освітньої 
послуги за весь період 
навчання, з урахування 

підвищення, грн.

осінній семестр весняний семестр
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

III курс 2023/2024 40200 40200 45000 22500 22500 4 90000 170400
IV курс 2022/2023 41400 41400 45000 22500 22500 2 45000 169200

Курс навчання аспірантів у
2025/2026 н.р.

Навчальний рік, в 
якому зараховано або 

поновлено на навчання

Вартість освітньої послуги 
зарік 

по договору (грн.)

Сума оплати на 
кінець 2024/2025 

н.р.

Всього до оплати у 2025/2026 н.р. 
з урахуванням підвищення 

(у межах 12% ), грн.

Кількість семестрів 
навчання, що 
залишилось

До оплати за 
навчання, що 

залишилось, грн.

Загальна вартість освітньої 
послуги за весь період 
навчання, з урахування 

підвищення, грн.
осінній семестр весняний семестр

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11
II курс 2024/2025 52700 52700 55000 27500 27500 6 165000 217700
III курс 2023/2024 39900 39900 44600 22300 22300 4 89200 169000
IV курс 2022/2023 37500 37500 42000 21000 21000 2 42000 154500

Навчання здобувачів ступеня доктора філософії за спеціальністю 221 "Стоматологія" очна (денна) форм» навчання

Курс навчання аспірантів у
2025/2026 н.р.

Навчальний рік, в 
якому зараховано або 

поновлено на навчання

Вартість освітньої послуги 
за рік 

по договору (грн.)

Сума оплати на 
кінець 2024/2025 

н р

Всього до оплати у 2025/2026 н.р. 
з урахуванням підвищення 

(у межах 12% ), грн.

Кількість семестрів 
навчання, що 
залишилось

До оплати за 
навчання, що 

залишилось, грн.

Загальна вартість освітньої 
послуги за весь період 
навчання, з урахування 

підвищення, грн
осінній семестр весняний семестр

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11
III курс 2023/2024 46600 46600 52000 26000 26000 4 104000 197200
IV курс 2022/2023 40000 40000 44600 22300 22300 2 44600 164600

Курс навчання аспірантів у
2025/2026 н.р.

Навчальний рік, в 
якому зараховано або 

поновлено на навчання

Вартість освітньої послуги 
зарік 

по договору, грн

Сума оплати на 
кінець 2024/2025 

н.р.

Всього до оплати у 2025/2026 н.р. 
з урахуванням підвищення 

(у межах 12 % )

Кількість семестрів 
навчання, що 
залишилось

До оплати за 
навчання, що 

залишилось грн.

Загальна вартість освітньої 
послуги за весь період 
навчання, з урахування 

підвищення.
осінній семестр весняний семестр

1 2 3 4 6 8 9 10 11
11 курс 2024/2025 102461,75 102461,75 112922,6 h 5 0 ) \ j 2 56461,32 6 338767,92 441229,67

Ректор закладу вищої освіти

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи та 
міжнародних зв'язків

Завідувач відділу докторантури, 
аспірантури та  клінічної ординатури

Заступник ректора закладу вищої 
освіти з економічних питань

Ігор ГЕРУШ

сана ГОДОВАНЕЦЬ 

Ігор СЕМ'ЯНІВ

Тетяна ІВАЩУК



Індексації плати за навчання у 
Буковинському державному медичному університеті в 2025 році

£=Гн\з б з ф »

Навчання адобувачів ступеня доктора наук за спеціальністю 14.03.01 очна (денна) форма навчання

Курс навчання докторантів у
2025/2026 н.р.

Навчальний рік, в 
якому зараховано або 

поновлено на навчання

Вартість освітньої послуги 
зарік 

по договору (грн.)

Сума оплати на 
кінець 2024/2025 

н.р.

Всього до оплати у 2025/2026 н.р. 
з урахуванням підвищення 

(у межах 12 % ), грн.

Кількість семестрів 
навчання, що 
залишилось

До оплати за 
навчання, що 

залишилось, грн.

Загальна вартість освітньої 
послуги за весь період 
навчання, з урахування 

підвищення, грн.

осінній семестр весняний семестр
і 2 3 4 6 7 8 9 10 11

11 курс 2023/2024 58000 58000 60000 30000 30000 2 60000 118000

Навчання здобувачів ступеня доктора наук за спеціальністю 14.01.02 очна форма навчання (іноземні громадяни)

Курс навчання докторантів у
2025/2026 н.р.

Навчальний рік, в 
якому зараховано або 

поновлено на навчання

Вартість освітньої послуги 
зарік 

по договору, грн.

Сума оплати на 
кінець 2024/2025 

н.р

Всього до оплати у 2025/2026 н.р. 
з урахуванням підвищення 

(у межах 12%)

Кількість семестрів 
навчання, що 
залишилось

До оплати за 
навчання, що 

залишилось, грн

Загальна вартість освітньої 
послуги за весь період 
навчання, з урахування 

підвищення.
осінній семестр весняний семестр

і 2 3 ^  4 6 7 8 9 10 11
II курс 2023/2024 102461,75 102461,75 112922,6 5646ІД 2 56461,32 2 112922,64 215384,39

Ректор закладу вищої освіти 

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи та 
міжнародних зв'язків

Завідувач відділу докторантури, 
аспірантури та клінічної ординатури

Заступник ректора закладу вищої 
освіти з економічних питань

Ігор ГЕРУШ

Оксана ГОДОВАНЕЦЬ 

Ігор СЕМ'ЯНІВ


